
                                                                                  

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 104/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento 
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada 
de Preços nº 104/2022; Processo: 2022.0000.605.9261, das empresas 
HABILITADAS:  1- Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- 
Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia 
Ltda-ME, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 
28.331.609/0001-62; 5- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 
03.678.241/0001-82 e 6- S.C Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ: 
11.714.990/0001-46. Abertura: 05 de outubro de 2022, às 15h; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e 
construção de alvenaria do Colégio Estadual Albert Eisntein, do município de 
Planaltina - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de 
Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 29 de setembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


16Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.892

si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica Actum Construções e Administrações 
de Obras Eireli EPP.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
056/2021, que versa sobre a contratação de empresa de engenharia 
para execução de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual da 
Polícia Militar de Goiás - Américo Antunes, no município de São 
Luis De Montes Belo- GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo 
presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo 
rescindir o Contrato nº 056/2021, a partir da assinatura deste termo, 
de acordo com o disposto no art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DOS 
CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem débitos referente 
à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado 
em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE 
ASSINATURA: 29/09/2022.
<#ABC#333319#16#389675/>

Protocolo 333319
<#ABC#333321#16#389677>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006011009    
  Data: 11/04/2017
Nome           : Construtora Nativa Ltda EPP
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 226/2018 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica Construtora Nativa Ltda EPP.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
226/2018, que versa sobre a Implantação de Quadra Escolar 
Coberta com Vestiário - Padrão FNDE, no Escola Estadual 
Presidente Kennedy, em Goianésia/GO. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem 
de comum acordo rescindir o Contrato nº 226/2018, a partir da 
assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem 
débitos referente à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 29/09/2022.
<#ABC#333321#16#389677/>

Protocolo 333321
<#ABC#333363#16#389726>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 106/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. 
Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de 
preços, referente a Tomada de Preços nº 106/2022; Processo: 
2021.0000.602.9329, das empresas HABILITADAS: 1. S.C Serra 
Projetos e Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2. Flórida 
Construtora e Comércio Ltda-EPP, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 3. 
F G Cruz-ME, CNPJ: 23.811.887/0001-01; 4. Maior Construções 
e Energia Solar Eireli-EPP, CNPJ: 20.992.104/000137; 5. Prime 
Engenharia Eireli-ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 6. Actum 
Engenharia Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 7. Lars 
Locações e Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 8. 
Comércio e Serviços Lev Ltda-ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 9. 
Excel Comércio e Serviços Ltda-ME, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 
10. UIN Construtora Ltda-ME, CNPJ: 32.470.212/0001-29; 
11. Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli-EPP, 
CNPJ: 34.375.169/0001-48; 12. Construtora Alterosa Eireli-EPP, 
CNPJ: 02.203.297/0001-18 e 13. Alpha Essential Construtora e 
Incorporadora Ltda-EPP, CNPJ: 45.024.425/0001-79. Abertura: 05 
de outubro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para conclusão de quadra do Colégio Estadual Miltes 
Furquim, no município de Rio Verde-GO . Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#333363#16#389726/>

Protocolo 333363
<#ABC#333367#16#389730>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 104/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 104/2022; Processo: 2022.0000.605.9261, 
das empresas HABILITADAS:  1- Actum Engenharia Eireli-EPP, 
CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Excel Comércio e Serviços Ltda, 
CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia Ltda-ME, 
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 
28.331.609/0001-62; 5- Tríady Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 6- S.C Serra Projetos e 
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46. Abertura: 05 de 
outubro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de 
alvenaria do Colégio Estadual Albert Eisntein, do município de 
Planaltina - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#333367#16#389730/>

Protocolo 333367
<#ABC#333370#16#389734>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 103/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 103/2022; Processo: 2022.0000.606.3765, 
das empresas HABILITADAS:  1- Lars Locações e Engenharia 
Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2- S.C Serra Projetos e 
Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 3- Prime Engenharia 
Eireli-ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- Triady Construtora e 
Incorporadora Ltda-EPP, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- Fortal 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 6- F. G. Cruz 
ME, CNPJ: 23.811.887/0001-01 e 7- Excel Comércio e Serviços 
Ltda-ME, CNPJ: 37.301.317/0001-78. Abertura: 06 de outubro 
de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do 
Colégio Estadual  São João, do município de Aparecida do Rio Doce 
- GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência 
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#333370#16#389734/>

Protocolo 333370
<#ABC#333371#16#389736>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 105/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. 
Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de 
preços, referente a Tomada de Preços nº 105/2022; Processo: 
2022.0000.606.3646, das empresas HABILITADAS:  1- S.C Serra 
Projetos e Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 2- Triady 
Construtora e Incorporadora Ltda-EPP, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 
3-Prime Engenharia Eireli-ME, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- 
Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 5- Fortal 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 6- Marques 
Rodrigues Pimentel-ME, CNPJ: 13.921.175/0001-83. Abertura: 06 
de outubro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para reforma e ampliação da Escola Estadual Manoel 
Lélis, do município de Damianópolis - GO. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#333371#16#389736/>

Protocolo 333371

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: d7db4724



BRASIL, 30 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 78AD6C7B-D0DF-40F5-B6CA-DC6DD27FE9B4


